
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ

ОРГАНИЗАТОР: КРУГЛИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЧАШНИКСКОГО РАЙОНА ВИТЕБСКОЙ ОБЛАСТИ

№
лота

Местоположение земельного участка,
его площадь и кадастровый номер

Целевое назначение Условия и ограничения
Расходы по подготовке 

и изготовлению
документации, руб.

Начальная
цена, руб.

Сумма
залога,

руб.

1
д. Хотлино, ул. Набережная, д. 13, 

площадь – 0,2490 га,
кадастровый номер 225182312101000010 

Для строительства 
и обслуживания 

жилого дома

Водоохранная зона 
озера Хотлинское 

183,00 828,70 82,87

2
д. Хотлино, ул. Набережная, д. 13А, 

площадь – 0,2492 га,
кадастровый номер 225182312101000011 

Для строительства 
и обслуживания 

жилого дома

Водоохранная зона 
озера Хотлинское 

183,00 829,36 82,94

1. Аукцион состоится 14 октября 2016 года в 10.00 по адресу: 
ул. Парковая, д. 15, д. Круглица, сельисполком.

 2. Заявления от граждан Республики Беларусь на участие в торгах 
принимаются по рабочим дням с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 
Витебская область, Чашникский район, улица Парковая, д. 15, деревня 
Круглица, сельисполком. Последний день приема заявлений – 10 октября 
2016 года до 17.00.

3. Для участия в аукционе необходимо представить копию паспорта 
гражданина (без нотариального засвидетельствования) представителю 

гражданина – нотариально удостоверенную доверенность, а также копию па-
спорта доверенного лица; копию платежного документа, подтверждающего 
уплату залога на расчетный счет 3641329042207 ЦБУ №222 филиала №215 
ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Орша, код 647, УНП 300986823, код платежа 
04901, получатель – Круглицкий сельский исполнительный комитет.

4. Аукцион состоится при наличии не менее двух участников.
5. Всем желающим предоставляется возможность предварительно озна-

комиться с документами и земельным участком в натуре.
Контактные телефоны: 802133 6 42 35 802133 6 42 45.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ 

Наименование продавца
(балансодержателя)

№
лота

Наименование объекта торгов, 
краткие характеристики

Местонахождение
Условия 
продажи

Начальная 
цена продажи, 
без учета НДС, 

BYN

Задаток, 
BYN

ОАО «Малоритский 
консервноовоще-

сушильный комбинат»

1

Незавершенный законсервированный цех пло-
доовощных консервов для детского питания с инв. 
№103/U-9173, общ. пл. 5047,0 м2, расположенное на 
земельном участке пл. 1,0702 га с кадастровым но-
мером 125250100001002660

Брестская обл., 
г. Малорита, 

ул. Заводская, 9А
без условий 21,00 2,10

2

Капитальное строение (инв. №142/С-10969), общ. 
пл. 647,2 м2 – здание котельной, расположенное на 
земельном участке пл. 0,3085 га с кадастровым но-
мером 125250100001000205. В состав капитального 
строения входит забор (ж/б плиты, сетка-рабица, кир-
пич), протяж. 180 м п.

Брестская обл.,
 г. Малорита, 

ул. Лермонтова, 16Б
без условий 25 366,20 2 536,62

Организатор торгов РУП «Институт недвижимости и оценки» Брестский филиал

Срок заключения договора купли-продажи В течение 20 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона

Условия оплаты В соответствии с заключенным договором купли-продажи

Номер р/с для перечисления задатка 
р/с 3012178938017 в ОАО «БПС-Сбербанк» Региональная дирекция №100 по Брестской области, 

код 369, г. Брест, ул. Мицкевича, 10, УНП 201028245

Аукцион состоится 29 сентября 2016 г. в 11.00
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки».

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать 
у организатора аукционных торгов по телефонам: 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81, (029) 626-72-52.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10, каб. 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
Последний день приема заявлений – 28 сентября 2016 г. до 17.00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ

Номер лота Предмет торгов
Начальная цена 

без НДС, BYN
Размер задатка, BYN

Лот №1
Капитальное строение (инв.№ 100/С-45596) – склад, общ. пл. 1081,2 м2, расположенное на 
земельном участке с кадастровым номером 121284004601000878, пл. 0,3349 га

98 983,80 1 886,64

Местонахождение объекта Брестская обл., г. Брест, ул. Городская, д. 54

Продавец (Балансодержатель) ОАО «Брестское пчеловодство»

Организатор торгов РУП «Институт недвижимости и оценки» Брестский филиал

Срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 20 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона

Условия оплаты  В соответствии с заключенным договором купли-продажи

Номер р/с 
для перечисления задатка

р/с 3012178938017 в ОАО «БПС-Сбербанк» Региональная дирекция №100 по Брестской области, код 369, 
г. Брест, ул. Мицкевича, 10, УНП 201028245

Аукцион состоится 18 октября 2016 г. в 11.00
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки».

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать 
у организатора аукционных торгов по телефонам 8-(0162)-20-92-13, 21-88-81, (029) 626-72-52.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10, каб. 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
Последний день приема заявлений – 17 октября 2016 г. до 17.00.

Другие сведения, необходимые участникам аукционных торгов, можно узнать по телефонам 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81, (029) 626-72-52.     

ООО «Центр Белинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

• Раздел и установление порядка пользования земельным участком
• Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения
• Пересчет долей в связи с изменением капитального строения
• Оценка всех видов собственности

Извещает о проведении повторного аукциона по продаже имущества 
ОАО «Гомельский радиозавод», 8 (0232) 21 60 07

№ 
лота

Наименование объекта
Начальная цена 
продажи лота, 
бел. руб. с НДС

Сумма 
задатка,
бел. руб.

1

– Капитальное строение (столовая) с инвентарным номером 350/С-141588, расположенное по адресу: Гомельская 
обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/20 (составные части и принадлежности: рампа с навесом на металлических стол-
бах площадью 74 м кв., вент. камера площадью 12 м кв., заборы 72 м п. и 126 м п., асфальтобетонное мощение 
площадью 231 м кв., бетонное мощение площадью 80 мп, бордюры проезжей части из бортовых камней площадью 
130 м, бордюры тротуара из бортовых камней площадью 30 м) по начальной цене – 626 341 руб. 34 коп. Объект рас-
положен на земельном участке с кадастровым номером 340100000005006508 площадью 0,7415 га. – Оборудование: 
1. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10141 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 2. Пункт распределительный 
ПР-9000 с инв. №10142 – 65 руб. 47 коп. 3. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10143 по начальной цене – 
65 руб. 47 коп. 4. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10144 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 5. Пункт рас-
пределительный ПР-9000 с инв. №10145 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 6. Пункт распределительный ПР-9000 с 
инв. №10146 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 7. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10147 по начальной 
цене – 65 руб. 47 коп. 8. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10148 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 
9. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10149 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 10. Пункт распределительный 
ПР-9000 с инв. №10150 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 11. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10151 
по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 12. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10152 по начальной цене – 
65 руб. 47 коп. 13. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10153 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 14. Пункт 
распределительный ПР-9000 с инв. №10154 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 15. Пункт распределительный ПР-9000 
с инв. №10155 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 16. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10156 по началь-
ной цене – 65 руб. 47 коп. 17. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10157 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 
18. Конденсаторная установка БСК-0,76кВар с инв. №10268 по начальной цене – 434 руб. 78 коп. 19. Конденсаторная 
установка БСК-0,76кВар с инв. №10269 по начальной цене – 434 руб. 78 коп. 20. Распределительный пункт ПР-9322-
405с инв. №10288 по начальной цене – 65 руб. 47 коп. 21. Распределительный пункт ПР-9322-405с инв. №10290 по 
начальной цене – 65 руб. 47 коп. 22. Лифт грузовой с инв. №12288 по начальной цене – 4 532 руб. 83 коп. 23. Лифт 
грузовой с инв. №12588 по начальной цене – 6 291 руб. 07 коп. 24. Лифт грузовой с инв. №1611 по начальной цене 
– 4 532 руб. 83 коп. 25. Лифт грузовой с инв. №1613 по начальной цене – 6 291 руб. 07 коп. 26. Трансформаторная 
подстанция 2КТП с инв. №221/1М по начальной цене – 9 363 руб. 26 коп.

659 465 руб. 
89 коп.

(6 594 658 900 
бел. руб. – 
в ценах до 

01.07.2016 г.) 

65 946 руб.
59 коп.

(659 465 900 
бел. руб. – 
в ценах до 

01.07.2016 г.)

Срок подачи заявления
По 26 сентября 2016 г. в рабочие дни с 900 до 1600 от даты опубликования настоящего извещения 

по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Дата, время, 
место проведения аукциона

27 сентября 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с 
для перечисления задатка

р/с 3012178339010 в Региональной Дирекции №300 ОАО«БПС-Сбербанк», код 369, УНП 491323266
Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация»

Условие пользования Объекты продаются в собственность

Условия продажи
Шаг аукционных торгов – 5%, заключить договор купли-продажи в течение 20 календарных дней после подписания про-
токола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно договора купли-продажи.
Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона.

Подробная информация в газете «Звязда» от 08.07.2016 г. и по тел.: 8(0232) 75 06 62, 8(029) 341 15 45

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  П О В Т О Р Н Ы Х  Т О Р Г О В 
В  Ф О Р М Е  О Т К Р Ы Т О Г О  АУ К Ц И О Н А

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной 
центр маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62. 
Продавец: ОАО «Витрембыт», 210035, г. Витебск, ул. Терешковой, 3, 

тел. (0212) 48-79-82

Лот №1. Капитальное строение с инв.№250/С-33739 по адресу: Витебская 
обл., г. Полоцк, ул. Нижне-Покровская, 38, площадью 292,5 кв.м, назначение 
– здание многофункциональное, наименование – здание производственно-
административное на зем. участке с кадастровым №243500000004000118 пло-
щадью 0,0727 га. Нач. цена (с учетом/до деноминации): 257 040/2 570 400 000 бел. 
руб. с НДС. Задаток (с учетом/до деноминации): 25 704/257 040 000 бел. руб.

Повторный аукцион состоится 30.09.2016 в 10.00 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения 
задатка и приема документов: с 15.09.2016 с 8.30 по 29.09.2016 до 17.00. 
Срок подписания договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня про-
ведения аукциона. Покупателю по его письменному заявлению может предо-
ставляться рассрочка оплаты на срок до 9 месяцев. Задаток перечисляется 
на р/с 3012078870010, ЦБУ №2 ЗАО «МТБанк», г. Витебск, ул. Ленина, 17, 
БИК 153001117, УНП 390477566, получатель платежа – ККУП «Витебский об-
ластной центр маркетинга». Обременение: договора аренды сроком до 20.02.2017 
и 23.03.2017. Ранее опубликованное извещение: газета «Звязда» 28.07.2016.

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 
д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион проводится в по-
рядке, установленном Постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 12.07.2013 № 609. Лица, желающие участвовать в аукционе, обязаны подать 
организатору аукциона заявление на участие в аукционе, подписать соглашение 
установленной формы с приложением документов:  документ, подтверждающий 
внесение суммы задатка на р/счет, указанный в извещении, с отметкой банка; юр. 
лицом или индивидуальным предпринимателем РБ – копия документа, подтверж-
дающего гос. регистрацию юр. лица или индивидуального предпринимателя, 
без нотариального засвидетельствования; иностранным юр. лицом – легализо-
ванные в установленном порядке копии учредительных документов и выписка 
из торгового реестра страны учреждения (выписка должна быть произведена 
не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иное 
эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с законодательством 
страны учреждения с нотариально засвидетельствованным переводом на бело-
русский или русский язык; иностранным индивидуальным предпринимателем – 
легализованный в установленном порядке документ, подтверждающий статус, 
с нотариально засвидетельствованным переводом на белорусский или русский 
язык; представителем юридического лица РБ – доверенность (кроме случаев, 
когда юр. лицо представляет его руководитель); представителем гражданина 
или индивидуального предпринимателя РБ – нотариально удостоверенная до-
веренность; представителем иностранного юр. лица, иностранного физ. лица 
или индивидуального предпринимателя – доверенность, легализованная в уста-
новленном законодательством порядке, с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык. При подаче документов заявитель 
(его представитель) предъявляет документ, удостоверяющий личность, руко-
водитель юр. лица – документ, подтверждающий его полномочия. Победитель 
аукциона (единственный участник аукциона) обязан перечислить затраты на 
организацию и проведение аукциона на р/с, указанный в протоколе аукциона 
в течение 3 рабочих дней со дня проведения аукциона. Оплата предмета аук-
циона производится в сроки, указанные в договоре купли-продажи. Организатор 
аукциона вправе в любое время, но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения 
аукциона, отказаться от проведения аукциона. Доп. информация по тел.: (0212) 
42-61-62, (029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
по продаже права заключения 

договора аренды земельного участка
Наименование объекта Лот № 1

Целевое назначение Установка торгового павильона
Местонахождение 

объекта
аг. Ляховцы, ул. Малоритская, 6А

Продавец объекта Мокранский сельский исполнительный комитет
Организатор торгов Малоритский районный исполнительный комитет

Начальная цена продажи, 
руб.

97,26

Сумма задатка, руб. 9,73
Характеристика объекта, 

площадь земельного 
участка (га), 

решение об отводе 
земельного участка, 
кадастровый номер

0,0106 га,
решение Малоритского районного 

исполнительного комитета 
от 04.07.2016 г. № 778,

кад. № 125282002101000654

Ограничения 
в использовании 

земельного участка

Охранная зона электрических сетей 
напряжением до 1000 вольт 

на площади 0,0009 га
Вещное право, 
срок аренды 

земельного участка
Аренда 99 лет

Размер расходов, 
связанных с проведением 
аукциона и подготовкой 

документации, руб.

1437,84

У
с

л
о

в
и

я
 п

р
о

д
а

ж
и

1. В течение 10 рабочих дней после утверждения в установленном 
порядке протокола о результатах аукциона либо признании аукциона 
несостоявшимся: 
1.1. внести плату за право заключения договора аренды земельного 
участка (часть платы – в случае предоставления рассрочки ее внесения 
в установленном порядке);
1.2. возместить затраты на организацию и проведение аукциона, вклю-
чая расходы, связанные с изготовлением и предоставлением участ-
никам аукциона документации, необходимой для его проведения, в 
том числе на формирование земельного участка, государственной 
регистрации создания этого земельного участка;
2. заключить с Малоритским райисполкомом договор аренды земель-
ного участка и осуществить в двухмесячный срок со дня подписания 
договора аренды государственную регистрацию прав, ограничений 
прав на земельный участок;
3. обеспечить вынос кабелей связи из границ земельного участка за 
собственные средства;
4. получить в установленном порядке архитектурно-планировочное 
задание и технические условия для инженерно-технического обеспече-
ния объекта строительства, разрешение райисполкома на проведение 
проектно-изыскательских работ, разработку строительного проекта на 
строительства объекта в срок, не превышающий одного года;
5. приступить к строительству объекта в течение шести месяцев со 
дня утверждения в установленном порядке проектной документации 
на строительство объекта;
6. снять на занимаемом земельном участке плодородный слой почвы 
и использовать его согласно проектной документации.

Аукцион состоится 17 октября 2016 года в 12.00 по адресу: г. Малорита, 
ул. Красноармейская, 1.

Контактные телефоны в г. Малорита: (8 01651) 2 30 01, 2 30 17, 2 28 03.
Для участия в аукционе представляются:
1. Заявление на участие в аукционе по установленной форме и подписанное 

соглашение с райисполкомом.
2. Заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы за-

датка на р/с № 3600223050290 ЦБУ № 120 АСБ «Беларусбанк» г. Малорита, 
код 246, код платежа 04902, получатель платежа – Мокранский сельский Совет 
депутатов, УНН 200070394.

3. Гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные 
сведения, без нотариального засвидетельствования;

представителем гражданина– нотариально удостоверенная доверенность;
представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица 

– доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, подтверждающий 
полномочия должностного лица, копии документов, подтверждающих государ-
ственную регистрацию юридического лица без нотариального засвидетельство-
вания, документ с указанием банковских реквизитов юридического лица.

Консолидированными участниками для участия в аукционе представляются 
также оригинал и копия договора о совместном участии в аукционе.

При подаче документов на участие в аукционе граждане Республики Бела-
русь предъявляют паспорт гражданина Республики Беларусь, а представители 
граждан и юридических лиц, уполномоченные должностные лица юридических 
лиц– документ, удостоверяющий личность. При подаче документов уполно-
моченное лицо (его представитель) предъявляет документ, удостоверяющий 
личность, и доверенности, выданные гражданами, юридическими лицами, 
заключившими договор о совместном участии в аукционе. Представителем 
уполномоченного лица дополнительно предъявляется доверенность, выданная 
в установленном законодательством порядке, либо документ, подтверждающий 
полномочия должностного лица.

4. Условием проведения аукциона является наличие не менее 2 участников.
Заявления об участии в аукционе принимаются до 12 октября 2016 года 

(включительно) по адресу: г. Малорита, ул. Красноармейская, 1, каб. 82, 
земле устроительная служба Малоритского райисполкома с 8.00 до 17.00 
по рабочим дням.

66
15 09 2016 г.

ІНФАРМБЮРО

10


